DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XVI - Nº 111 Edição  - Areia Branca/RN, 02 de Julho de 2021.

1

EXECUTIVO/GABINETE

PORTARIA Nº 258/ 2021 – GC

EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
CARGO EM COMISSÃO.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos
termos da lei Orgânica Municipal e no uso das Prerrogativas Legais,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) PEDRO CESAR

SANTOS DE OLIVEIRA, portador (a) do CPF: 125.928.934-66, no
Cargo Publico em Comissão de SUPERVISOR

ADMINISTRATIVO I, da Gerência Executiva de Controle e
Uniformização das Licitações e Contratos, da Prefeitura Municipal de
Areia Branca/RN.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Palacete Coronel Fausto,
Areia Branca/RN, 02 de Julho de 2021.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca.

Dario Silva e Lima

                                                                     Chefe de gabinete

PORTARIA Nº 259/ 2021 – GC

EMENTA: DISPÕE SOBRE A
EXONERAÇÃO DE CARGO EFETIVO.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos
termos da lei Orgânica Municipal e no uso das Prerrogativas Legais,

Art. 1º EXONERAR, a pedido, o (a) senhor (a)
ALYNE VETURIA PINTO GURGEL, matrícula: 60098, do Cargo
Público Efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (A.S.G),

da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, da
Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, com

efeito retroativo á 01 de julho de 2021, sendo providenciada sua
imediata publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Palacete Coronel Fausto,
Areia Branca/RN, 02 de Julho de 2021.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca.

Dario Silva e Lima

                                                                      Chefe de gabinete

PORTARIA Nº 260/2021 – GC

• Republicada por incorreção

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial nos
termos da lei Orgânica Municipal e no uso das Prerrogativas Legais,

Art. 1º. Retifica portaria 53/2021-GC

ONDE SE LER:

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Comissão Permanente de Licitações

e Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN, com a
finalidade de dirimir e julgar os procedimentos licitatórios, composta
pelos seguintes servidores:

2º MEMBRO: EUDES CÉSAR DE OLIVEIRA,

CPF: 033.885.464-95;

LEIA-SE:

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Comissão Permanente de Licitações
e Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN, com a
finalidade de dirimir e julgar os procedimentos licitatórios, composta
pelos seguintes servidores:

2º MEMBRO: ROBSON AZEVEDO CANDIDO,

CPF: 025.738.014-03;

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data, sendo

providenciada sua imediata publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Palacete Coronel Fausto,
Areia Branca/RN, 02 de Julho de 2021.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca.

Dario Silva e Lima

                                                                     Chefe de gabinete

http://areiabranca.rn.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XVI - Nº 111 Edição  - Areia Branca/RN, 02 de Julho de 2021.

2

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 521005/2021

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE ASSINATURA DE FERRAMENTA
DE PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS
PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA
BRANCA, COM SEDE Praça da Conceição, s/n – Centro –
Areia Branca/RN – CEP: 59.655-000, CNPJ -
08.077.265/0001-08.

CONTRATADA: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES
TECNOLOGICAS LTDA (CNPJ: 07.797.967/0001-95),
COM SEDE NA RUA IZABEL A. REDENTORA, 2356,
CENTRO, SAO JOSE DOS PINHAIS/PR, CEP: 83.005-010.

VALOR GLOBAL: R$ 9.875,00 (nove mil oitocentos e
setenta e cinco reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.003 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E DA GESTÃO DE RH; AÇÃO: 2004 – MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E GESTAO DE
RECURSOS HUMANOS; ELEMENTO: 33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECURSOS: 1001 –
RECURSOS ORDINÁRIOS.
BASE LEGAL: ART. 25, caput, DA LEI FEDERAL Nº
8.666/93.

AREIA BRANCA/RN, 02 DE JULHO DE 2021.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS
PREFEITA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

RESULTADO DO PREGÃO Nº 015 2021

O Pregoeiro do Município de Areia Branca/RN torna público que o

Pregão Presencial SRP N.º 015/2021, objetivando o registro de

preço para aquisição eventual e parcelada de itens para formação

de Kits Gestantes para distribuição gratuita a famílias de Baixa

Renda do Município de Areia Branca/RN, realizado no dia 30 de

junho de 2021, às 12:00 (doze) horas (horário local) teve como

vencedor em todos os itens a empresa licitante Z. M. de Oliveira Silva

- ME - CNPJ - 26.183.637/0001-54 perfazendo o valor global da

licitação em R$ 73.875,00 (setenta e três mil oitocentos e setenta e

cinco reais). Areia Branca/RN, em 30 de junho de 2021.

Antônio Lopes Neto

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO 015/2021

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN no uso de suas atribuições

legais, adjudica o resultado da licitação na modalidade Pregão

Presencial SRP Nº. 015/2021, que tem como objeto o registro de preço

para aquisição eventual e parcelada de itens para formação de Kits

Gestantes para distribuição gratuita a famílias de Baixa Renda do

Município de Areia Branca/RN, realizado no dia 30 de junho de 2021,

às 12:00 (doze) horas (horário local) a empresa licitante Z. M. de

Oliveira Silva - ME - CNPJ - 26.183.637/0001-54, o valor global de

R$ 73.875,00 (setenta e três mil oitocentos e setenta e cinco reais).

Areia Branca/RN, em 30 de junho de 2021.

Antônio Lopes Neto

 Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 015/2021

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de suas atribuições

legais, homologa o resultado do julgamento da adjudicação da licitação

na modalidade Pregão Presencial SRP Nº. 015/2021, objetivando o

registro de preço para aquisição eventual e parcelada de itens para

formação de Kits Gestantes para distribuição gratuita a famílias de

Baixa Renda do Município de Areia Branca/RN, em 30 de junho de

2021, o valor global de R$ 73.875,00 (setenta e três mil oitocentos e

setenta e cinco reais) a empresa Z. M. de Oliveira Silva - ME - CNPJ

- 26.183.637/0001-54. Areia Branca/RN, em 30 de junho de 2021.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças

Prefeita.

http://areiabranca.rn.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XVI - Nº 111 Edição  - Areia Branca/RN, 02 de Julho de 2021.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

EXTRATO DE ARP DO PREGÃO 015/2021

CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

Fundo Municipal de Assistência Social.

CNPJ - 11.957.241/0001-40.

CONTRATADO/VALOR:

Z. M. de Oliveira Silva - ME.

CNPJ - 26.183.637/0001-54.

R$ 73.875,00 (setenta e três mil oitocentos e setenta e cinco reais).

OBJETO: registro de preço para aquisição eventual e parcelada

de itens para formação de Kits Gestantes para distribuição

gratuita a famílias de Baixa Renda do Município de Areia

Branca/RN.

ELEMENTO DE DESPESA: 339032 - MATERIAL, BEM OU

SERVIÇO P/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA.

VIGÊNCIA: 30 de junho de 2021 a 129 de junho de 2022.

Areia Branca/RN, em 30 de junho de 2021.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças

Prefeita

http://areiabranca.rn.gov.br/